
 رشد 94 درصدی مطالبات 
بیمه آرمان

مانده دارایی های شرکت در پایان سال 
تومان  میلیارد   2578 حدود  رقمی   1402
بوده است. مبلغ1,620 میلیارد تومان )حدود 
63 درصد( از این داراییها به مطالبات از بیمه 
گذاران و نمایندگان اختصاص داشته که نسبت 
درصدی  حدود 94  رشد  قبل  سال  پایان  به 
همراه شده که در عمل عایدی برای شرکت 

ایجاد نمی کند.
صورت های مالی حسابرسی نشده بیمه 
آرمان برای سال 1402 در انتهای اردیبهشت 
ماه منتشر شده تا سهامداران شرکت در هفته 
های آینده آماده رفتن به مجمع عمومی عادی 

سالیانه شرکت و تقسیم سود شوند.
هر چند که بر اساس صورت مالی منتشر 
شده سود خالص شرکت حدود 4 برابر شده و 
در نگاه نخست این یک پیشرفت قابل توجه 
در عملکرد شرکت به شمار می رود، اما باید 
توجه داشت سود کل شرکت علیرغم رشد 4 
برابری، تنها حدود 42 میلیارد تومان بوده که 
برای شرکتی به اندازه بیمه آرمان با دارایی های 
در اختیار و پرتفوی در دسترس، سود بسیار 

کمی به شمار می رود.
بر اساس صورت های مالی در دسترس 
میانگین ارزش دفتری )و نه ارزش روز( دارایی 
های در اختیار بیمه آرمان حدود 2 هزار میلیارد 
تومان بوده است. در پایان سال مدیران بیمه 
آرمان از این دارایی در دسترس تنها حدود 42 

میلیارد تومان سود به دست آورده اند.
متوسط  بازده  نرخ  اعداد  این  بر  تکیه  با 
دارایی های شرکت در سال 1402 تنها حدود 
بازدهی  نرخ  با  مقایسه  در  که  بوده  درصد   2
 20 حدود  حالت  بدترین  )در  بانکی  سپرده 
درصد  و بدون ریسک( رقمی بسیار ناچیز به 
شمار می رود. در صورتی که ارزش روز دارایی 
ها ملاک محاسبات باشد این عدد بسیار کاهش 

خواهد یافت.
دهد  می  نشان  تر  جزئی  های  بررسی 
مانده دارایی های شرکت در پایان سال 1402 
رقمی حدود 2578 میلیارد تومان بوده است. 
مبلغ1,620 میلیارد تومان )حدود 63 درصد( 
و  بیمه گذاران  از  به مطالبات  داراییها  این  از 
نمایندگان اختصاص داشته که نسبت به پایان 
سال قبل رشد حدود 94 درصدی همراه شده 
نمی  ایجاد  برای شرکت  عایدی  در عمل  که 

کند.
به عبارت دیگر حدود دوسوم از داراییها در 
اختیار مدیران نبوده و مدیران شرکت نتوانسته 
اند از این دارایی ها بازدهی کسب نمایند. این 
در  مبلغ  این  بایست  می  که  است  حالی  در 
اختیار شرکت می بود تا مدیران آن را سرمایه 
گذاری کرده و از آن بازدهی کسب می کردند.

بازده دارایی ها در مجموع  هر چند که 
صنعت بیمه بسیار کم بوده و این معضل در 
زمره چالش های صنعت به شمار می رود اما 
برای  کلیدی  نسبت  یک  داشت   توجه  باید 
یک  ضعف  و  رفته  شمار  به  گذاری  سرمایه 
صنعت و یا شرکت در سنجه یاد شده موجبات 
عدم ورود سرمایه جدید و یا خروج سرمایه های 

فعلی از آن را در پی خواهد داشت.
با این اوصاف به نظر می رسد ضعف بزرگ 
بیمه آرمان کسب حق بیمه به هر قیمتی است. 
حق بیمه هایی که با تاخیر بسیار زیاد دریافت 
گذاری  سرمایه  و  نقدشوندگی  قابلیت  شده، 
بسیار پایینی دارند، تنها ریسک شرکت را بالا 

برده و سودی عاید سهامداران نمی کنند.

 ۲44 هزار نفر در استان ایلام 
به صورت رایگان بیمه هستند

مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام گفت: 
244 هزار نفر در استان ایلام به صورت رایگان 
داشت:  ظهار  رحیمی  هستند.نورالدین  بیمه 
کاهش پرداخت از جیب مردم و بیمه رایگان از 
اهداف مهم پوشش بیمه های پنج دهک نخست 

جامعه است.
وی با بیان اینکه پنج دهک نخست جامعه 
به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت 
هستند، افزود: سایر دهک های جامعه با هزینه 
حداقلی و برخورداری از تخفیف به صورت سه 
ماهه یا یکساله از خدمات بیمه سلامت ایران 

برخوردار می شوند.
ایلام  استان  در  داشت:  بیان  رحیمی« 
بالغ بر 244 هزار نفر به صورت رایگان و بدون 
پرداخت هیچ گونه وجهی تحت پوشش درمان 

این اداره کل می باشند.

 بانک صادرات ایران با رشد 
31 درصدی منابع اول شد

و  خدمات  به  مشتریان  و  مردم  اعتماد 
رویکردهای نوین بانک صادرات ایران در سال 
بانک در  این  گذشته موجب کسب رتبه اول 
رشد میزان جذب منابع و سپرده های مردمی 
بانکی  خدمات  ارائه  در  نوین  شد.راهبردهای 
هدایت  در  متمایز  شیوه های  اتخاذ  و  مالی  و 
پایان  به  منتهی  مالی  سال  در  منابع  بهینه 
اسفندماه سال 1402 این بانک، موجب جلب 
برای  و مشتریان  مردم  پیش  از  بیش  اعتماد 
سپرده گذاران شد به نحوی که موجب کسب 
رتبه اول در زمینه نرخ رشد سپرده ها در شعب 

گسترده این بانک شد.
صادرات  بانک  مشتریان  سپرده های 
ایران در پایان اسفندماه سال گذشته به 707 
هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان 
اسفندماه سال 1401، بیش از 31 درصد رشد 
ثبت کرد. رشد 31 درصدی مانده سپرده ها در 
بیشتر  مالی 1402  که 7 درصد  پایان سال 
از  بیشتر  درصد   5 و  نقدینگی  رشد  نرخ  از 
است،  کشور  بانکی  سپرده های  متوسط  رشد 
می آید  حساب  به  نظیر  کم  رکوردی  کسب 
خرد  مشتریان  و  مردم  استقبال  از  نشان  که 
تلاش های  به  ایران  صادرات  بانک  کلان  و 
صورت گرفته مدیران و کارکنان بانک و امنیت 
و سلامت بانکداری در یکی از با سابقه ترین و 

قابل اعتمادترین بانک های کشور دارد.
 1402 سال  در  ایران  صادرات  بانک 
توانسته رقمی معادل 166 هزار میلیارد تومان 
جذب را ثبت کند و مانده منابع آن با 31 درصد 
رشد به  707 هزار میلیارد تومان برسد این در 
حالی است که سپرده های نظام بانکی در سال 
1402 بر اساس آمار منتشر شده توسط بانک 
مرکزی با 26 درصد رشد نسبت به اسفند سال 
1401 به 9 هزار و 163 هزار میلیارد تومان 
رسیده است. این روند موجب شد تا سهم از 
بازار بانک افزایش یافته و از 8,6 درصد در سال 

1401 به 9 درصد در سال 1402 برسد.
صادرات  بانک  راهبردهای  و  رویکردها 
به  کامل  و  جامع  خدمات  ارائه  در  ایران 
با  تنگاتنگ  همکاری  و  تعامل  و  مشتریان 
جلب  موجب  تولیدی،  واحدهای  و  بنگاه ها 
اعتماد مشتریان برای استفاده از خدمات جامع 
ضمن  روند  این  است.  شده  بانک  متمرکز  و 
به  نقدینگی  و  ریالی  از خروج منابع  ممانعت 
و  منابع  پولی،  غیرمتشکل  بازارهای  سمت 
سپرده های مردمی را در مسیر تولید و اشتغال 

بیشتر قرار داده است.

 سامانه رمزساز ریما 
به روز رسانی شد

نسخه جدید برنامه رمزساز ریما در پورتال 
بانک توسعه صادرات ایران بارگذاری شد.روابط 
ضمن  ایران  صادرات  توسعه  بانک  عمومی 
درخواست از مشتریان خود برای دانلود و نصب 
گوشی های  به  مربوط  نرم افزار  جدید  نسخه 
اندرویدی، اعلام کرد که با توجه به اینکه نسخه 
غیرقابل  زودی  به  ریما  رمزساز  سامانه  قبلی 
استفاده خواهد شد، نسبت به دانلود و نصب 
نسخه جدید این نرم افزار اقدام کنند.مشتریان 
جدید  نسخه  دریافت  برای  می توانند  محترم 
نرم افزار رمز ساز ریما، به سایت بانک توسعه 
 / الکترونیک  خدمات  بخش  ایران،  صادرات 

فعال سازی رمز دوم پویا، مراجعه فرمایند.

 تأکید سرپرست بانک دی 
بر لزوم عدم دریافت مدارک 

غیرضروری از مشتریان در شعب
تسهیل  لزوم  بر  دی  بانک  سرپرست 
امور مشتریان در شعب و حذف سازوکارهای 

غیرضروری از فرایندهای اداری تأکید کرد.
در  بانک،  سرپرست  قیطاسی،  علیرضا 
بازدید از شعبه سهروردی با بیان اینکه با توسعه 
مدارک  کپی  دریافت  دیجیتال،،  بانکداری 
اظهار  است  غیرضروری  مشتریان  از  هویتی 
کرد: کاهش زمان رسیدگی به درخواست های 
مشتریان، نقش مهمی در افزایش رضایتمندی 

آنها از خدمات بانک دارد.
با  منطقه ای  بازاریابی  همچنین  وی 
حوزه  این  با  مرتبط  آموزش های  از  استفاده 
الزامات شعب دانست و خاطر  را از مهم ترین 
نشان کرد: جذب مشتریان ارزی و ریالی جدید 
در کنار پرستاری از مشتریان کنونی، می تواند 
سرعت حرکت بانک در جهت رسیدن به اهداف 

بلندمدت را بیشتر کند.
در جریان این دیدار که جلیل بی نظیر، 
سرپرست معاونت شعب، و جمعی از مدیران 
قیطاسی  داشتند،  حضور  آن  در  بانک  ارشد 
نیز  شعبه  در  حاضر  مشتریان  و  کارکنان  با 

گفت وگو کرد.

اخبار اخبار

5روزنامهاخبار صنعت  یکشنبه 3 تیر 1403     شماره 2380 بانک و بیمه

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران از تامین 15 میلیارد و 
554 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو و کالاهای 
تجاری و بازرگانی در فصل بهار سال جاری خبر داد و گفت: برای 

کالاهای اساسی 3 میلیارد و 595 میلیون دلار تامین شد.
اصغر بالسینی در خصوص تامین ارز در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، اظهار داشت: در سه ماهه ابتدایی سال 1403، 15 میلیارد و 
554 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده 

است.
برای  داد:  ادامه  ایران  طلای  و  ارز  مبادله  مرکز  سخنگوی 
کالاهای اساسی 3 میلیارد و 595 میلیون دلار، برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ 8 میلیارد و 815 میلیون دلار و برای خدمات 327 
و817  میلیارد   2 صادرات  مقابل  در  واردات  برای  و  دلار  میلیون 

میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.
برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم،  وی گفت: 
میلیون دلار،  میلیارد و 980  دامی 2  نهاده های  و  دانه های روغنی 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 615 میلیون دلار 
و در مجموع 3 میلیارد و 595 میلیون دلار برای کالای اساسی و 
دارو ارز با نرخ 28500 تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 

دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت 
شد.

نقل  و  برای صنایع حمل  نیمایی  ارز  تامین  افزود:  بالسینی 
تجهیزات  صنایع  دلار،  میلیون   161 و  میلیارد  یک  خودرو  و 
صنایع  دلار،  میلیون   431 و  میلیارد  یک  الکترونیک  و  برق 
تولید  تجهیزات  و  ماشین آلات   ، دلار  میلیون   608 معدنی 
میلیون   405 پوشاک  و  منسوجات  و  دلار  میلیون   770 معادل 
به  همچنین  صنایع  گروه های  این  است؛  گرفته  صورت  دلار 
توافقی  ارز  دلار  میلیون   23 و   512  ،540  ،139  ،668 ترتیب 

سال  خردادماه   30 روز  پایان  تا  صادرات  مقابل  در  واردات  یا 
کرده اند. دریافت  جاری 

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران بیان کرد: علاوه بر این 
نیمایی و 942 میلیون  ارز  گروه ها، 4 میلیارد و 440 میلیون دلار 
داده  اختصاص  صنایع  سایر  به  صادرات  مقابل  در  واردات  ارز  دلار 

شده است.
وی تصریح کرد: میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 2 
تیر، 38 هزار و 486 تومان برای دلار، 41 هزار و 156 تومان برای 
یورو، 10 هزار و 479 تومان برای درهم و 5 هزار، 300 تومان برای 
یوآن، 428 تومان برای روبل و 1هزار و 171 تومان برای لیر محاسبه 

شده است.
بالسینی گفت: سیزدهمین حراج سکه طلا در روز دوشنبه 4 

تیرماه 1403 در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار خواهد شد.
بر اساس این گزارش، در روز 2 تیرماه 1403 در تالار اسکناس 
ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ 46 هزار و 1 تومان، یورو با نرخ 49 
هزار و 193 تومان و درهم با نرخ 12 هزار و 526 تومان مورد مبادله 
قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ 
42 هزار و 952 تومان، یورور با نرخ 45 هزار و 932 تومان و درهم 

با نرخ 11 هزار و 695 تومان بود.

ابزارهای  نقش  به  اشاره  با  بانک شهر  اطلاعات  فناوری  معاون 
فناورانه در شکل گیری اقتصاد هوشمند،گفت: ارائه ابزارهای فناورانه 

می بایست با توجه به نیازهای کسب  و کارها صورت گیرد.
حسام حبیب اله نخستین نشست »کافه تیف« با موضوع تأمین 
مالی زنجیره ای که به میزبانی هلدینگ فناوری اطلاعات بانک شهر و 
با حضور دکتر حمید آذرمند مدیر سابق اداره تأمین مالی زنجیره ای 
تولید بانک مرکزی، حمید بنائیان معاون بانکداری الکترونیکی بانک 
آینده و دبیر کمیسیون فناوری اطلاعات کانون بانک ها برگزار شد، 
به تشریح زمینه های زمینه های گرایش به استفاده از روش هایی 

مانند: تامین مالی زنجیره ای)SCF( پرداخت.
حبیب اله در این نشست گفت: نکته مهمی که در آسیب شناسی 
و ارائه راه حل های ناظر بر افزایش کارایی ابزارهایی مانند SCF باید 
موردتوجه قرار داد این است که شبه ابزارهایی با همین کارایی که 
در حال حاضر نیز در زنجیره تأمین مالی مورداستفاده قرار می گیرند 

با کارکردهای واقعی و درست خود فاصله دارند.
عضو هیات مدیره بانک شهر ادامه داد: به  عنوان  مثال آنچه در 
عمل اتفاق می افتد با کارکردی که از ابزارهایی نظیر اوراق صکوک 
اینکه  به محض  دارد؛  فاصله  به شدت  داشتیم  انتظار  کارت  برات  یا 

یکی از این ابزارها در اختیار حلقه دوم زنجیره قرار می گیرد آن را 
نقد می کند و عملًا تأمین مالی و انتقال تعهد از حلقه قبلی به حلقه 

بعدی زنجیره اتفاق نمی افتد.
معاون فناوری اطلاعات بانک شهر تصریح کرد: این رفتار از دو 
خاستگاه نشات می گیرد؛ تورم مزمن در اقتصاد ایران که حفظ ارزش 
پول را به یکی از دغدغه های اصلی بخش واقعی اقتصاد تبدیل کرده 
و دیگری نیز فقدان شمولیت ابزارها است. به عنوان مثال می توان به 
چک الکترونیکی اشاره کنم؛ این ابزار در بانک مرکزی تعریف شده 
و اجرای آن به تمام بانک ها الزام شده و برخی از بانک ها هم چک 
الکترونیکی را عملیاتی کرده اند؛ اما تا زمانی که بسترهای لازم برای 
امکان  و  نباشد  فراهم  بانکی  شبکه  تمامی  در  چک ها  این  پذیرش 
صدور آن در تمام بانک ها فراهم نشده باشد حتی همان بانک های 
پیشرو نیز در استفاده از آن چالش خواهند داشت. ابزارهای اعتباری 
از آن ها شمولیت  تا استفاده  SCF هم همین گونه هستند و  مانند 

پیدا نکند از کارایی لازم برخوردار نخواهند بود.
نظر می رسد مغفول  به  بسیار مهمی که  نکته  حبیب اله گفت: 
و  ابزارها  به  نمی توان  فناوری  مدخل  از  که  است  این  شد  واقع 
محصولاتی مانند زنجیره تأمین مالی وارد شد؛ بلکه با درنظرگرفتن 
غیر  در  کرد.  عرضه  و  طراحی  را  محصول  باید  کسب وکارها  نیاز 
از آن ها را  این صورت دچار چالش هایی می شویم که اکنون برخی 

مشاهده می کنیم.
گسترش  نحوه  در  نظر  دقت  این  ضرورت  اینکه  بیان  با  وی 
استفاده از ابزارهای جدید در لایه های دیگری نیز مطرح است،گفت: 
یکی از این لایه ها، درون بانک هاست. واقعیت این است که نیروهای 
ما در بانک ها هم چندان با ابزارهای جدید آشنا نیستند و حتی اگر 
ادبیات  با  دانش افزایی  کارگاه های  و  آموزشی  دوره های  برگزاری  با 
روش ها و ابزارهایی مانند تأمین مالی زنجیره ای آشنا شده باشند تا 
این روش ها و فوائد  از نظر فکری نسبت به ضرورت گسترش  وقتی 

بازیگران  اقناع نشده باشند ما در خط مقدم ترویج و تشویق  آن ها 
دیگر دچار اختلال هستیم.

 SCF حبیب اله درباره اینکه بانک ها برای گسترش استفاده از
باید چه اقداماتی انجام دهند، گفت: اقدامات بانک ها را می توان در 
است.  بانک   کُر  همان  یا  اول هسته  لایه  کرد؛  لایه دسته بندی  سه 
نشود، طراحی  ایجاد  این هسته  در  آمادگی های لازم  و  تغییرات  تا 
محصولات و مدل های مختلف تأمین مالی زنجیره ای عملًا فایده و 
نتیجه ای نخواهد داشت. در لایه دوم که بیشتر از جنس کسب وکار 
است باید به این نکته توجه داشت که صنایع مختلف، به مدل های 
و  دارند  نیاز   SCF محصول  طراحی  در  خود  مختص  و  مختلف 
کرد.  استفاده  مختلف  صنایع  برای  را   SCF مدل  یک  نمی توان 
به عنوان مثال ما در بانک شهر هم باید برای شهرداری ها مدل مناسب 
تأمین مالی زنجیره ای طراحی و عرضه کنیم و هم برای صنایع حوزه 
محصولات  داروسازی  حوزه  شرکت های  برای  همچنین  و  انرژی 

متناسب با نیازشان طراحی و عرضه کنیم.
معاون فناوری اطلاعات بانک شهر گفت: لایه سوم کمی برون 
است؛  خورده  گره  مرکزی  بانک  با  بانک ها  تعامل  به  و  است  بانکی 
بانک مرکزی باید اجازه و امکان تنوع بخشی به ابزارهای SCF را به 
بانک ها بدهد. ابزارهای مجاز در حال حاضر بسیار محدود است و این 
نیازشان  با  مناسب  مدل های  مختلف،  مشتریان  برای  که  را  قابلیت 

طراحی کنیم را از ما گرفته است.
گفتنی است هلدینگ فناوری اطلاعات بانک شهر ایجاد فرصت 
و فضای مناسب برای گفت وگو و تبادل نظر میان فعالان و کارشناسان 
حوزه بانکداری و پرداخت الکترونیکی را یکی از مسئولیت های خود 
و  بهتر  چه  هر  پیشبرد  برای  تسهیل گرانه  نقش  ایفای  راستای  در 
بر  و  می داند  اکوسیستم کشور  در  دیجیتالی  تحول  فرایند  سریع تر 
همین اساس اقدام به برپایی نشست های تخصصی با عنوان »کافه 

تیف« کرده است.

به منظور افزایش سطح همکاری دو جانبه بانک توسعه تعاون 
و سازمان فناوری اطلاعات ایران تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

این  در  تعاون  توسعه  بانک  عامل  مدیر  حسینی  شیخ  محمد 
ایجاد  پویایی و چابکی و همچنین ظرفیت های  مراسم اعلام کرد: 
شده از سوی بانک توسعه تعاون در سال های اخیر به عنوان تنها 
بانک تخصصی تعاونی ها و اتحادیه ها تاثیر بسزایی بر ایجاد اشتغال 

و حمایت از تولیدکننده ها داشته است.
وی گفت : بانک توسعه تعاون به عنوان تنها بانک تخصصی و 
به  خصوص  و  تعاونی ها  از  بر حمایت  تعاون کشور  توسعه ای بخش 
به  را  اعتبارات خود  درصد  از 70  بیش  و  دارد  تمرکز  تولید  بخش 
تعاونی ها و اعضای تعاونی ها پرداخت می کند علاوه بر این، در اجرای 
برنامه های اشتغال خُرد و طرح های تکلیفی یکی از بانک های موفق 

و پیشرو در پرداخت تسهیلات است.
توسعه  بانک  انداز  چشم  سند  بر  تاکید  با  حسینی  شیخ 
ارائه خدمات  ایران در  تعاون در افق 1404 به عنوان برترین بانک 
بنگاهای متوسط  و  تعاونی ها  به  بانکی دیجیتال  و  ، مالی  اعتباری 
ترسیم شده  انداز  داشت: سند چشم  اظهار  ها   )  SME(و کوچک
ارائه خدمات  برتر کشور در  بانک  این گونه است که  به  بانک  برای 
الکترونیک به تعاونگران و sme ها باشد و در رسیدن به این جایگاه 

سهم تعاونگران بسیارحائز اهمیت است.
و  ها  ویژگی  واجد  و  ملی  اقتصاد  مهم  رکن  تعاون  افزود:  وی 
خصیصه های منحصر به فردی است که می تواند در مشارکت دادن 
مردم در فعالیت های اقتصادی، توزیع عادلانه درآمد و ایجاد عدالت 
اقتصادی و نیز توزیع فرصت های برابر برای آحاد جامعه کارکردهای 

مهمی داشته باشد.
عنوان  به  »بانکواره«  سامانه  داشت:  اظهار  حسینی  شیخ 

ارتباطات  تقویت  در  بانک  اتکای  قابل  محور  و  مزیت ها  از  یکی 
از  بسیاری  اجرای  قابلیت  تعاونگران است که  و  با مشتریان  بانک 
این  از طریق  بانک  اعتباری  و  تفاهم نامه ها و طرح های تسهیلاتی 

سامانه وجود دارد.
محمد خوانساری رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با اشاره 
ظرفیت های موجود در این دو مجموعه بر تعامل و همکاری های بیشتر 
میان این دو سازمان دولتی تاکید کرد و افزود: امروزه در عصر الکترونیک، 
نهادها و سازمان ها به سمت هوشمند سازی رفته و اغلب خدمات خود 

ارائه  اینترنتی،  صورت  به  را 
و  ها  شرکت  اغلب  دهند.  می 
و  تسریع  جهت  در  موسسات، 
خود،  خدمات  ارائه  در  تسهیل 
اقدام به راه اندازی سرویس های 
الکترونیک و ارائه خدمات خود به 

جامعه هدف هستند.
تکالیف  براساس  ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان  افزود:  وی 
الکترونیکی  خدمات  عرضه  بستری جهت  ایجاد  به  موظف  محوله 
است.  شده  همراه  ابزارک های  طریق  از  نهایی  کاربران  به  دولت 
جهت  واحد  درگاهی  عنوان  به  من«  برنامه»دولت  راستا  این  در 
دریافت خدمات دولت در دسترس عموم قرار گرفته است. خدمات 
و  تهیه  دهنده  سرویس  سازمان  توسط  همراه  دولت  الکترونیکی 
ارائه شده و خدمات موجود در برنامه به تدریج تکمیل می شوند.

خوانساری با اشاره به ماده 107 لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: 
و  وزارتخانه ها  الکترونیک،  دولت  تحقق  و  هوشمندسازی  منظور  به 
مؤسسات دولتی موظفند اقدامات لازم را برای توسعه دولت هوشمند 
شاخص  جمله  از  بین المللی  و  ملی  شاخص های  ارتقای  منظور  به 

بین المللی توسعه دولت الکترونیک اجرا کنند.
در  طرفین  نیاز  مورد  خدمات  و  سرویس  ارائه  است  گفتنی 
و  شبکه  امنیت  ارتقا سطح  بین،  ما  فی  تعاملات  افزایش  راستای 
پایدار  میزبانی   ، ابری  خدمات  و  سرویس  ارائه  طریق  از  ها  داده 
خدمات  ارائه  و  سایبری  امنیت  حوزه  خدمات  و  سریع  ارتباط  و 
تفاهم  این  مفاد  از  مربوطه  مقررات  و  قوانین  چارچوب  در  بانکی 
و  تعاون  توسعه  بانک  عامل  مدیر  امضای  به  که  باشد  می  نامه 

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران رسید.

تامین 15/5 میلیارد دلار ارز واردات در فصل بهار

معاون فناوری اطلاعات بانک شهر:

ارائه ابزارهای فناورانه با توجه به نیازهای کسب  و کارها صورت گیرد

امضای تفاهم نامه بانک توسعه تعاون با سازمان فناوری اطلاعات ایران

صدور بیش از 
۳۱۶ هزار فقره 
چک الکترونیک 
در کشور

مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های پرداخت 
بانک مرکزی گفت: تاکنون 12 بانک به سامانه چکاد )سامانه 

چک امن دیجیتال( متصل شده اند.
آمنه نادعلی زاده مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات 
نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: در حال حاضر بیش 
از 600 هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می کنند 
و تاکنون بیش از 316 هزار فقره چک الکترونیک در کشور 

صادر شده است.
بانک مرکزی و شبکه  اظهار کرد:  این مقام مسئول 

و  چک  جدید  قانون  تکالیف  به  عمل  راستای  در  بانکی 
ارائه محصولات فناوری محور، چک الکترونیک را به عنوان 
محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول 

در آبان ماه سال 1401 توسط سه بانک رونمایی شد.
او افزود: تاکنون 12 بانک شامل بانک های صادرات، 
تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه 
تعاون،  رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه 
ملی به سامانه چکاد )سامانه چک امن دیجیتال( متصل 
بانک های  و  کرده اند  عملیاتی  را  دیجیتال  چک  و  شدند 

مسکن، اقتصاد نوین و قرض الحسنه مهر ایران نیز در مراحل 
پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.

الکترونیک  چک  کرد:  بیان  ادامه  در  نادعلی زاده 
محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به 
شعبه بی نیاز می کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری 
قابل انجام است شخص درخواست کننده دسته چک می تواند 
دسته چک را در موبایل بانک یا اینترنت بانک خود درخواست 
با  چک  برگ های  تعداد  لازم،  بررسی های  از  پس  و  داده 

شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می گیرد. 

آگهی فراخوان عمومی مناقصه 
تعمیرات مدارس سطح استان بوشهر

ــی  ــهر عموم ــتان بوش ــطح اس ــدارس س ــرات م ــر دارد تعمی ــهر در نظ ــتان بوش ــرورش اس ــوزش و پ اداره کل آم
ــا بهــره گیــری از ســامانه الکترونیکــی دولــت) ســتاد ( بــه صــورت الکترونیکــی بــه متقاضیــان واجــد شــرایط  ب

اجــاره دهــد.
مهلت دریافت اسناد مورخ ۱4۰3/4/۱۹ ساعت ۱۹:۰۰
بازگشایی اسناد تاریخ ۱4۰3/4/2۰ ساعت ۹:۰۰ صبح

ــان شــهید آوینــی اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان  ــان شــهید عاشــوری- خیاب نشــانی تحویــل اســناد بوشــهر خیاب
ــت )ســتاد(  ــدارکات الکترونیکــی دول ــده در بســتر ســامانه ت ــه مراحــل مزای بوشــهر در ضمــن متذکــر مــی گــردد کلی
ــا ( ــور قرارداده ــرورش اســتان بوشــهر) ام ــوزش و پ ــه اداره کل آم ــه ســوال ب ــر گون ــرد . در صــورت ه ــی گی انجــام م

ــد . ــه فرمایی مراجع
شناسه اگهی: ۱7387۰3
نوبت اول:۱4۰3/۰4/۰2 

اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش بوشهرنوبت دوم:۱4۰3/۰4/۰3  

شرکت ملي نفت ايران
شرکت ملي مناطق نفتخیزجنوب

 » سهامي خاص «

شرکت ملی گاز ايران
شرکت پالايش گاز سرخون و قشم

وزارت آموزش و پرورش
اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر

2417

نوبت دوم

آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی
شماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:  2003005669000038

نوع فراخوان : ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شــرکت آبفــا اســتان فــارس در نظــر دارد از طریــق ارزیابــی کیفــی و مناقصــه عمومــي یــک مــر حلــه اي نســبت بــه انتخــاب پیمانــکاران واجــد شــرایط  بــا رتبــه 

حداقل  5 در رشته کاوشهای زمینی جهت پروژه عملیات اجرای حفر یک حلقه چاه آهکی  ) شماره 3 ( در شهرستان   فسا    اقدام نماید .
1( محل پروژه : شهرستان فسا        

2( مدت اجرا ء پروژه : 3 ماه
3( مبلغ برآورد : 73.387.925.457 ریال

www.setadiran.ir 4( محل اخذ اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
5( تاریخ نهایي اخذ اسناد: 1403/04/09

6( تاریخ نهایي قبول پیشنهادات: 1403/04/19
7( تاریخ کمیسیون بازگشایي پاکات مناقصه  : 1403/04/20  

8( به پیشنهادهاي فاقد امضاء ،مشروط،مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرردر مناقصه ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9( مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 3.670.000.000 ریال 

شماره شبا جهت اخذ ضمانتنامه  IR 080100004001123207145476  شناسه ملی 10530171429
10( قیمــت اســناد 2000000 )ریــال( بــه حســاب 0111930032008 بانــک صــادرات بــه شناســه پرداخــت    13132990014005بنــام شــرکت آب و فاضــاب اســتان فــارس کــه حتمــا از طریــق 

ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت انجــام پذیــرد.
11( اعتبارات طرح از محل آبرسانی به شهرهای دارای تنش آبی مي باشد.

12( نوع تضمین شرکت در مناقصه:ضمانت نامه بانکي )شرکت در فرآیند ارجاع کار( در وجه شرکت آب و فاضاب استان فارس.)سه ماه اعتبار(
13( سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسنادمناقصه درج شده است.

14( هزینه درج دو تا سه نوبت آگهی در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می باشد .
15( ایــن آگهــی در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir ثبــت گردیــده فقــط پاکاتــی قابــل قبــول و بازگشــایی اســت کــه شــرکت کننــده )مناقصــه گــر( کلیــه 
مــدارک را در ســامانه بارگــذاری و پیشــنهاد قیمــت را ارائــه نمــوده باشــد،  پاکــت الــف شــامل ضمانتنامــه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار بایســتی قبــل از اتمــام ســاعت تحویــل اســناد در ســامانه 

تــدارکات دولــت تحویــل دبیرخانــه شــرکت آب و فاضــاب اســتان فــارس بــه آدرس زیــر گــردد.
آدرس : شیراز – میدان مطهری – بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و فاضاب استان فارس –

تلفن :5-38435152  نمابر : 38435166
وب سایت جهت باز بیني آگهي مناقصه www.abfa-fars.ir مي باشد.

 شناسه اگهی: 1737993
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